
 

 

   
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Decreto del Segretario Generale n. 06/21 del 15.03.2021  
 

 

OGGETTO: Nomina Funzionario incaricato del coordinamento della rilevazione dati ai fini 

della compilazione del questionario ISTAT (IST- 02575) censuario delle istituzioni pubbliche.  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Visto la legge 28/01/1994 n. 84, relativa al riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Delibera Comitato di Gestione n. 07/19 del 26/06/2019 di nomina del Segretario 

Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;  

Vista la vigente Pianta Organica approvata con Delibera del Comitato di Gestione n 03/18 del 

l0/05/2018; 

Vista la nota n. 896019/21 del 11.03.2021, acquisita al protocollo generale di questa AdSP al n. 

3316 del 15.03.2021, con la quale l’ISTAT fissa al 31.07.2021 il termine ultimo per l’invio della 

Rilevazione censuaria delle istituzioni pubbliche (IST-02575) relativa all’anno 2020; 

Considerato che nella predetta nota l’Istat suggerisce, al fine di un corretto avvio della 

rilevazione censuaria, come necessario e prioritario, che l’unità istituzionale provveda 

all’individuazione di un Incaricato del coordinamento della rilevazione che avrà il compito di 

svolgere, internamente all’unità, le attività di coordinamento e supervisione delle operazioni 

necessarie a raccogliere i dati e compilare il questionario via web; 

Preso atto che ogni Istituzione pubblica è tenuta a comunicare all’Istat il nominativo 

dell’Incaricato del coordinamento della rilevazione, esclusivamente via Internet, il quale deve 

accreditarsi a partire dal 18 marzo p.v., nel Sistema di gestione della rilevazione, utilizzando 

username e password indicate nell’allegato 1 della circolare stessa; 

Tenuto conto che per le Istituzioni pubbliche facenti parte del Sistema statistico nazionale 

(Sistan), l’Incaricato del coordinamento della rilevazione è, di norma, il Responsabile 

dell’Ufficio di Statistica, ed in assenza dell’Ufficio di Statistica, l’Incaricato del coordinamento 

della rilevazione dovrà essere individuato tra il personale nel ruolo di dirigente o funzionario 

possibilmente dell’Area afferente le Risorse Umane; 

Ritenuto, altresì opportuno nominare un funzionario che svolga attività di supporto del 

responsabile del coordinamento della rilevazione dati; 

 

DECRETA 

di nominare il Funzionario Dott. Ing. Giovanni Sarcià Responsabile del coordinamento della 

rilevazione dati ai fini della compilazione del questionario ISTAT (IST- 02575) censuario delle 

istituzioni pubbliche per l’anno 2020 ed il Dott. Massimo Scatà quale funzionario per le attività 

di supporto del responsabile. 
 

                                  Il Segretario Generale 

                                  Dott. Attilio Montalto 

                                                                    


